PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG MN HỌA MI

Số: 239/QĐ-TrMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Khê, ngày 16 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn tổ công tác phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp
do chủng mới của virut Corona trong trường học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI

Căn cứ thông tư ban hành điều lệ trường mầm non số 04/VBHN –

BGD&ĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 quy định về quyền hạn nhiệm vụ của

hiệu trưởng;

 Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12  ngày

21/11/2007 của Quốc hội.

  Căn cứ chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng chính phủ
về phòng, chống viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra.
  Căn cứ văn bản của Bộ Y tế; Chỉ thị số 03/CT-BYT ngày 22/01/2020 về
các biện pháp tăng cường phòng, chống viêm đường hô hấp cấp do chủng mới
của virut Corona gây ra; Công điện số 88/CĐ-BYT ngày 24/01/2020 về tăng
cường phòng, chống viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây
ra;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 21 tháng 01 năm 2020 của UBND

tỉnh Quảng Ninh về đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút

corona.

 Căn cứ  Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Ban thường

vụ Tỉnh ủy về việc phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút

corona.

 Căn cứ công văn số 147/SGD&ĐT-CTTT ngày 28/01/2020 của Sở

GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh V/v tăng cường công tác phòng, chống bệnh viêm

đường hô hấp cấp cấp do chủng mới của vi rút corona.

 Căn cứ vào công văn số 48/PGD&ĐT ngày 30 tháng 01 năm 2020 về việc

triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm trên người trong các đơn

vị giáo dục năm 2020;

 Căn cứ Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Ban thường

vụ Tỉnh ủy V/v tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona gây ra;

 Căn cứ vào công văn số 50/PGD&ĐT ngày 30 tháng 01 năm 2020 về việc

tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của virút Corona;

 Thực hiện công văn số 54/PGD&ĐT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của

Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút Corona;

Căn cứ quyết định số 32/QĐ-TrMN ngày 31/01/2020 của trường MN Họa
Mi về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống  dịch bệnh viêm đường hô hấp
cấp do chủng mới của virút Corona;

Xét đề nghị của Y tế trường học.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập tổ công tác phòng, chống  dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của virút Corona trong trường học ( sau đây gọi tắt là tổ
công tác) gồm các ông (bà)có tên sau:

* Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Mến,  Hiệu trưởng trường MN Họa Mi
* Tổ phó: Ông Trương văn Thủy, Trạm trưởng trạm Y tế
Bà: Nguyễn Thị Duyên – Phó hiệu trưởng
* Các thành viện:
- Đoàn Thị Thu Hiền, Phó hiệu trưởng
- Bà Bùi Thị Thoan, Chủ tịch Công đoàn
- Bà Chu Thị Hòa, Bí thư đoàn thanh niên
- Bà Trần Thị Thúy Hồng, tổ trưởng chuyên môn tổ mẫu giáo
- Bà Mè Thị Thùy Dung, tổ trưởng chuyên môn tổ nhà trẻ
- Bà Ngô Thị Vóc, tổ trưởng tổ văn phòng
Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm:
- Tham mưu triển khai các chỉ đạo của Tỉnh, thị xã, Phòng GD&ĐT và

của xã Bình Khê; kiểm tra giám sát triển khai Kế hoạch phòng, chống  dịch bệnh
viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút Corona trong trường học.

- Tổng hợp tình hình và diễn biến về dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do
chủng mới của virút Corona trong trường học, đề xuất phương án giải quyết ,
báo cáo ban chỉ đạo và cấp trên theo quy định.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c)

- Đảng ủy, UBND xã (b/c)

- CB.GV.NV nhà trường

- Như điều 3 (thực hiện)

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mến

	QUYẾT ĐỊNH
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI
	 Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12  ngày 21/11/2007 của Quốc hội.

		2020-08-31T12:32:27+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-31T12:32:54+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!